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فعالیت دولت بریتانیا علیه منتقدان
تارنمای هفته نامه آبزرور فاش کرد که ۱۵ وزارتخانه این کشور فعالیت های 
منتقدان بالقوه دولت در رسانه های اجتماعی را زیر نظر گرفته و با پرونده سازی 

مخفیانه مانع از سخنرانی آنها در رویدادهای عمومی می شوند.
طبق دستورالعمل های صادر شده در هر وزارتخانه، از جمله بهداشت، فرهنگ، 
رسانه و ورزش، محیط  زیست، غذا و امور روستایی، به مسئولان توصیه شده 
تا حساب های توییتر، فیس  بوک، اینستاگرام و لینکدین کارشناسان را بررسی 
و عباراتی خاص مانند »انتقاد از دولت یا نخست وزیر« را در گوگل جست وجو 

کنند.
این دستورالعمل ها برای جلوگیری از سخنرانی منتقدان سه تا پنج سال اخیر 

دولت در کنفرانس های دولتی و سایر رویدادها طراحی شده است.
آبزرور، این افشاگری برای یک حزب محافظه کار انگلیس که ادعای دفاع از 

آزادی بیان هم دارد، را بسیار شرم آور خواند.
اوایل سال جاری خورشیدی، نشریه کنسرسیوم نیوز براساس اسناد محرمانه 
 ای که به تازگی از حالت طبقه  بندی خارج شده بود فاش ساخت که رسانه های 
انگلیسی دریافت کننده بودجه دولتی، افکار عمومی مردم این کشور را با 

استفاده از اطلاعات نادرست هدایت می کنند.
مطابق این اسناد، در دستکم ۲۵ مقاله منتشرشده در روزنامه های انگلیسی 
گاردین و آبزرور که بودجه دولتی دریافت می کنند و به عنوان روزنامه های 
پرشمارگان این کشور شناخته می شوند، اخبار رویدادهای مهم به ویژه جنگ 
اوکراین با اطلاعات نادرست در اختیار شهروندان قرار می گیرد اما این روزنامه ها 

خود را رسانه های مستقل معرفی می کنند.
گفته می شود براساس اسناد محرمانه منتشر شده، نقش دولت انگلیس در 
شکل دهی به افکار عمومی بسیار حیاتی است؛ آن هم درحالی که دولت این 
کشور خود را در مقابله با »ضد اطلاعات« پیشرو می داند اما در واقع حامی مالی 

گروه های ترویج دهنده اطلاعات نادرست است.
گفته می شود از دیگر رسانه هایی که با بودجه دولتی دست به انتشار اطلاعات 
نادرست می زنند، بی بی سی، تلگراف، دیلی میل، تایمز، ساندی تایمز، 
ایندیپندنت، فایننشال تایمز، اسکای نیوز و نیو استیتمنت هستند که در واقع 

با بودجه دولتی تامین مالی می شوند اما خود را مستقل معرفی می کنند.

پولیتیک

چشم انداز تاریک اقتصاد افغانستان
موسسه صلح آمریکا در گزارش خود با تاکید بر پیامدهای سیاست های طالبان 
در مورد زنان و کاهش کمک های بشردوستانه، چشم انداز تیره ای برای اقتصاد 
افغانستان پیش بینی کرد و نوشت: اقتصاد این کشور بر »لبه پرتگاه« قرار دارد.
افغانستان تایمز در مطلب روز یکشنبه خود نوشت: افغانستان بار دیگر در آستانه 
نابسامانی اقتصادی قرار دارد و با کاهش کمک های بشردوستانه و چالش های 
پایدار تحت حاکمیت طالبان دست و پنجه نرم می کند. با گذشت دو سال از 
استقرار حکومت طالبان، این کشور دست به گریبان مشکلات اقتصادی فراگیر 
و نیازمند افزایش کمک های بشردوستانه به یکی از فقیرترین کشورهای جهان 
تبدیل شده است. گزارش های بانک جهانی که در نشست اخیر موسسه صلح 
آمریکا )USIP( ارائه شد، چشم انداز اقتصادی شکننده ای را نشان می دهد. 
در حالی که طالبان از پیشرفت در مبارزه با فساد سخن می گوید، این کشور 
آسیای میانه به شدت به کمک های بشردوستانه بین المللی متکی است که در 
سال ۲۰۲۳ به نصف کاهش یافته است. ممنوعیت کشت تریاک توسط طالبان 
به منظور مهار اعتیاد، ممکن است بدون برنامه های معیشتی جایگزین، فقر 
روستایی را تشدید کند. علاوه بر این، اخراج صدها هزار افغان از پاکستان فشار 
اقتصادی را افزایش داده و اقتصادهای محلی را بیشتر تحت فشار قرار می دهد.

عوامل کلان اقتصادی شرایط را پیچیده تر می کند. کاهش تورم که از سوی 
طالبان مثبت تلقی می شود، اقتصاد را کوچک تر می کند، بیکاری را افزایش 
می دهد و عواید دولت را کاهش می دهد. تضعیف رشد صادرات، به ویژه در 
زغال سنگ، به چالش ها می افزاید و نیاز به راهبردهای اقتصادی متنوع را بیش 

از پیش نشان می دهد.
وضعیت اسفبار زنان افغان معضلات اقتصادی-اجتماعی افغانستان را برجسته تر 
می کند. در رژیم قبلی، زنان به طور فعال به نیروی کار کمک کردند و در 
بخش های مختلف پست هایی داشتند. با این حال، از زمان تسلط طالبان 
در سال ۲۰۲۱، بیش از ۱۴۰ فرمان، از جمله محدودیت در حقوق زنان، 
دستاوردهای به دست آمده را مختل کرده است. زنان، اگرچه هنوز در 
بخش هایی مانند آموزش و مراقبت های بهداشتی شاغل هستند، اما با کاهش 
تعداد و مشارکت، دستمزدهای پایین تر و افزایش موانع برای مشارکت اقتصادی 
مواجه هستند. مقابله با چالش های اقتصادی نیازمند مداخلات راهبردی است. 
گزارش های بانک جهانی بر فوریت اصلاحات ساختاری برای تحریک رشد 
اقتصادی تاکید دارد. ابتکاراتی مانند نظارت شخص ثالث برای سیستم های 
مالی، آزاد کردن ذخایر ارز خارجی منجمد، و افزایش تولید کشاورزی می تواند 
از جمله حمایت های اساسی محسوب شود. راه حل های بلندمدت نیز مستلزم 
همکاری منطقه ای، بهبود زیرساخت ها و تغییر سیاست های حیاتی، از جمله 

گنجاندن زنان در زندگی اجتماعی کشور افغانستان است.
بنا به گزارش موسسه صلح، افغانستان اکنون در یک مقطع حساس قرار دارد؛ 
جایی که انتخاب های امروز سرنوشت اقتصادی آن را رقم می زند. نقش جامعه 
بین المللی در حمایت از توسعه پایدار، همراه با تمایل طالبان برای پذیرش 
اصلاحات لازم، تعیین خواهد کرد آیا افغانستان می تواند بر موانع اقتصادی خود 

غلبه کند و آینده انعطاف پذیرتری بسازد یا خیر.

درگیری ارتش پاکستان با تروریست مخوف
نیروهای امنیتی پاکستان چهار تروریست از جمله یک سرکرده تحت تعقیب را 

در ایالت وزیرستان شمالی به هلاکت رساندند.
به گزارش نیشن پاکستان، ۴ تروریست در وزیرستان شمالی کشته شدند که 
یکی از آنان از سرکردگان تحت تعقیب گروه های تروریستی بود و ابراهیم ملقب 
به موسی نام داشت. این عملیات اطلاعاتی )IBO( که توسط نیروهای امنیتی 
پاکستان براساس گزارش حضور تروریست ها در منطقه خیسور ولسوالی 

وزیرستان شمالی انجام شد.
نیروهای ارتش با محاصره محل استقرار تروریست ها، چهار تروریست از جمله 
یک هدف با ارزش )HVT(، رهبر حلقه تروریست، ابراهیم با نام مستعار 
موسی که به شدت تحت تعقیب سازمان های امنیتی پاکستان بود را به هلاکت 

رساندند.
به گفته روابط عمومی نیروهای مسلح پاکستان، سلاح، مهمات و مواد منفجره 
زیادی از محل استقرار تروریست های کشته شده که در بسیاری از فعالیت های 

تروریستی در پاکستان شرکت داشتند، به دست آمده است،
این سازمان گفت: پاکسازی مناطق اطراف برای از بین بردن هر تروریستی که 
در منطقه یافت می شود انجام خواهد شد زیرا نیروهای امنیتی پاکستان مصمم 

هستند که خطر تروریسم را از کشور پاک کنند.

اکونومیک

تروریسم

طرح واحد پولی در اجلاس آتی بریکس
معاون وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه بحث ایجاد واحد پولی گروه 
بریکس همچنان مطرح است، از احتمال طرح این موضوع در اجلاس آتی 

سران این گروه به میزبانی روسیه خبر داد.
به گزارش ریانووستی، سرگئی ریابکوف در این باره گفت: واحد پولی بریکس، 
حامیانی دارد که تعداد زیادی از این کشورها به ارز واحد بریکس به عنوان یک 

واحد پولی به معنای کلمه اتفاق نظر دارند.
وی اظهار داشت: با این وجود، تحقق ارز واحد چیزی نیست که در آینده 
نزدیک قابل دستیابی باشد و کشورهای عضو گروه بریکس باید به تدریج در 

این مسیر حرکت کنند.
معاون وزیر امور خارجه روسیه یادآور شد: برای تحقق این هدف، کشورهای 
عضو بریکس باید طرح هایی را توسعه دهند که امکان گذار به ابزارهای پرداخت 

معین را در چارچوب بریکس فراهم کند.
وی ادامه داد: هم اینک کشورهای عضو گروه بریکس به صورت گسترده و 
در برخی موارد تا ۸۰ درصد از گردش مالی در تجارت متقابل از ارزهای ملی 
استفاده می کنند و ما باید در مسیر ارز واحد، به شرایطی فراتر از سطح فعلی 
دست یابیم. ریابکوف خاطرنشان کرد: وزارتخانه های دارایی و بانک های مرکزی 
کشورهای عضو گروه بریکس به نمایندگی از سران این گروه باید تا اجلاس 
بعدی کار تحلیلی لازم را انجام دهند، رویکردها را خلاصه کنند، توصیه ها، 

ملاحظات و پیشنهادهای خود را تهیه و به سران این گروه ارائه کنند.

استراتژیک

نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« در 
گزارشی ضمن برشمردن چالش های بزرگ 
سیاست خارجی برای این کشور از جمله 
چین درحال توسعه و جنگ اوکراین، دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری پیشین را بزرگترین 

تهدید برای این کشور توصیف کرد.
»ایوان الاند« در یادداشتی در این نشریه 
آمریکایی نوشت: بسیاری در مکتب سیاست 
خارجی واقع گرایانه معتقدند که حتی 
باوجود جنگ اوکراین و یک جنگ کوچکتر 

در خاورمیانه، چین در حال توسعه همچنان 
بزرگترین تهدید برای امنیت آمریکا است. 
برخی از تحلیلگران نگرانند از اینکه چین 
تلاش غیرمطمئن آمریکا برای کمک به 
اوکراین را به عنوان نشانه ای در نظر بگیرد 
مبنی بر اینکه تعهد واشنگتن در حمایت از 
تایوان در صورت تهاجم احتمالی پکن به این 

جزیره، نامشخص خواهد بود.
وی افزود: یک تهدید خطرناک تر این است 
که اگر ارتش اوکراین نیروهای روسیه را از 

مناطق اوکراینی بیرون نکند، کی یف جنگ 
را خواهد باخت و مسکو برای حمله به سایر 
کشورهای اروپایی از جمله کشورهای حوزه 
بالتیک و لهستان، جسور می شود. هرچند 
عملکرد به شدت نامناسب ارتش روسیه و 
تلفات بزرگ در جنگ )بیش از ۵۰۰ هزار 
کشته تخمین زده می شود( باید پوتین را 
نسبت به پیشروی های نظامی آینده نگران 
کند. درحالیکه دفع موفقیت آمیز تهاجم 
روسیه توسط فنلاند در سال ۱۹۴۰، یک 

نمونه خوب برای آینده اوکراین است.
الاند، در ادامه واگذاری حمایت مالی از 
اوکراین را به کشورهای اروپای غربی ثروتمند 
پیشنهاد داده و به عنوان یک راه حل طولانی 
مدت که به دو طرف جنگ اجازه می دهد 
وجهه خود را حفظ کنند، پیشنهاد برگزاری 
یک همه پرسی عادلانه، آزاد و تحت نظارت 
بین المللی در مناطق اشغالی اوکراین را 
مطرح می کند، همه پرسی که ممکن است 
بخشی یا تمام آن مناطق را به قسمتی از 

خاک روسیه تبدیل کند. تا زمان رسیدن 
به یک توافق برای یک مناقشه به بن بست 
خورده، حمایت مالی برای هرگونه مبارزه 
بیشتر از سوی اوکراین باید به صورت کامل 
به کشورها اروپای غربی ثروتمند واگذار شود؛ 
نگه داشتن اوکراین به دور از دستان روسیه 
برای کشورهای اروپایی ثروتمند نسبت به 

امنیت آمریکا بسیار راهبردی تر است.
او معتقد است که تاکنون در مورد این 
تهدیدهای خارجی مورد ادعا اغراق شده 
است. چون دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
سابق آمریکا در اظهارنظرهای اخیرش 
به درستی تهدیدها برای امنیت امریکا 
را ارزیابی کرده و گفت: تهدید از جانب 
نیروهای خارجی خیلی کمتر از تهدید از 

جانب داخل است.
نویسنده مشکل را در آنجا می بیند که 
ترامپ تایید نکرد که خودش تهدید اصلی 
برای جمهوری آمریکایی است. در عوض، 
رئیس جمهوری سابق رقبای سیاسی خود 
را »جانوران موذی« توصیف و تهدید کرد 
از نظام قضایی برای محکومیت آنها استفاده 

می کند.
الاند در پایان چنین نتیجه گرفت: طبق 
ادعای ترامپ بند ۲ قانون اساسی که مربوط 
به قوی مجریه است، به او حق می دهد 
تا هرکاری که بخواهد انجام دهد. نامزد 
جمهوریخواه انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ از پایان دادن به حاکمیت قانون 
اساسی آمریکا برای منفعت خود حمایت 
کرد. آزار دهنده تر این است که ترامپ به 
عنوان بخشی از یک کودتای گسترده تر برای 
باقی ماندن غیرقانونی در قدرت، حتی موجب 
بروز یک شورش در این کشور نیز شده بود. 
ژس به خوبی می دانیم ترامپ در صورت 
انتخاب مجدد چه خواهد کرد، آمریکایی ها 
نمی توانند حواسشان را به جنگ ها و 
»بحران های« خارجی پرت کنند، زیرا 
جمهوری آمریکایی بیش از همه از داخل 
توسط یک عوام فریب قدرتمند و خطرناک 
که در انتخابات ۲۰۲۴ احیا می شود، تهدید 

می شود.

نشنال اینترست  بررسی کرد

تهدید ترامپ علیه آمریکا 

ارتش رژیم صهیونیستی ظهر امروز در جدیدترین آمار خود اعلام کرد که سه 
نظامی دیگر این رژیم در جریان نبردهای زمینی با مقاومت فلسطین در نوار غزه 
کشته شدند. به گزارش الجزیره ، با احتساب این نظامیان، ارتش رژیم صهیونیستی 
تاکنون به کشته شدن ۳۸۳ نفر اذعان کرد، این در حالی است که براساس برخی 

برآوردها، شمار تلفات صهیونیست بالاتر از این تعداد است.
پیش از این، یک خبرنگار صهیونیست که از مشاهده اجساد تل انبار شده روی 

هم در تل آویو خبر داده بود، توسط دستگاههای امنیتی این رژیم بازداشت شد.
درحالی که رژیم صهیونیستی در تازه ترین آمار خود به کشته شدن ۳۸۳ نظامی 
و افسر خود از ابتدای عملیات طوفان الاقصی تاکنون اذعان کرده است، مسئول 
یکی از گورستان های این رژیم فاش کرد که فقط ۵۰ نظامی را در ۴۸ ساعت اخیر 

در این گورستان دفن کرده است.
مسئول قبرستان نظامی »جبل هرتزل« اعلام کرد که تاکنون شمار زیادی از 
نظامیان کشته شده در جنگ غزه در این قبرستان دفن و در ۴۸ ساعت گذشته نیز 

حدود ۵۰ جنازه به این قبرستان وارد شده است.

اذعان به تلفات نظامیان صهیونیست
شبکه العربیه از توقیف یک فروند کشتی صهیونیستی توسط نیروهای وابسته به 
جنبش انصارالله یمن خبر داد. به گزارش ایرنا، در همین حال منابع موثق المیادین 
اعلام کردند: نیروهای دریایی یمن موفق شدند یک کشتی اسرائیلی را در اعماق 

دریای سرخ توقیف کنند و ۵۲ نفر در این کشتی اسرائیلی بازداشت شدند.
طبق گفته این منابع، خدمه کشتی و سرنشینان آن در حال حاضر تحت بازجویی 

هستند و ملیت آنها توسط نهادهای مربوطه یمن تایید شده است.
یک منبع رسمی یمنی نیز به المیادین گفت: خبر توقیف یک کشتی اسرائیلی 
واقعی است و منتظر باشید. رسانه های صهیونیستی نیز با تایید این خبر اعلام کردند: 
این کشتی که تحت کنترل انصارالله قرار گرفته است متعلق به رامی اونگر یک تاجر 

اسرائیلی است.
پیشتر نیروهای مسلح یمن اعلام کرده بود که هرگونه کشتی  رژیم صهیونیستی 
را که برای رژیم اشغالگر کار می کند، هدف قرار خواهد داد.نیروهای مسلح یمن 
همچنین از همه کشورهای جهان خواسته است تا شهروندان خود را که بر روی این 

کشتی ها کار می کنند، خارج کنند.

توقیف کشتی اسرائیلی توسط انصارالله
منابع رسانه ای بعد از ظهر دیروز )یکشنبه( از حملات موشکی حزب الله لبنان به 

چند موضع نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.
به گزارش شهاب در این باره اعلام کرد که نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در 
اطراف موضع نظامی رامیا و خله ورده در منطقه عیتا الشعب درحال انجام اقدامات 

خصمانه بودند که هدف مقاومت لبنان قرار گرفتند.
رسانه های صهیونیستی نیز اعلام کردند که یک موشک هدایت شونده به موضع 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در نزدیکی عرب العرامشه در مرز لبنان اصابت کرد.

خبرنگار المیادین در جنوب لبنان نیز در این باره گزارش داد ۲ موضع نظامی 
رژیم اشغالگر در اطراف پایگاه های رامیا و الراهب هدف حمله قرار گرفتند.

در همین راستا، حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: پایگاه رامیا را هدف 
قرار دادین و اهداف مورد نظر به شکل مستقیم هدف قرار گرفته شدند.حزب الله 
در بیانیه ای دیگر نیز اعلام کرد که محل تجمع نظامیان دشمن در خله ورده را 
هدف قرار داده است. طبق این بیانیه، این حملات تلفاتی را در میان نظامیان رژیم 

صهیونیستی برجای گذاشته است.

مواضع ارتش اسرائیل زیر آتش مقاومت لبنان

همزمان با تشدید حملات رژیم صهیونیستی به غزه، 
رسانه های آمریکایی از ایجاد دو دستگی میان نمایندگان 
کنگره این کشور بر سر تداوم و یا مشروط کردن کمک ها 

به اسرائیل خبر دادند.
به گزارش پایگاه خبری هیل، گزارش ها حاکی است 
گروهی از دموکرات های مجلس نمایندگان و سنا درحال 
بررسی نحوه مشروط سازی کمک های نظامی آینده این 

کشور به اسرائیل هستند.
یک عضو دموکرات مجلس نمایندگان که خواست نامش 
فاش نشود، در این خصوص گفت: دموکرات ها درحال 
برداشتن گام هایی برای اعمال فشار بیشتر برای حمایت 

از ارتش اسرائیل هستند. این نماینده سپس افزود: من تا 
پیش از بمباران هوایی غزه توسط نیروهای اسرائیل و آغاز 

عملیات زمینی آن، چنین ایده ای را نشنیده بودم.
همزمان گفته می شود بحث در کنگره آمریکا نیز بر سر 
محدود کردن کمک های بشردوستانه به غزه، گروهی از 
دموکرات ها را بر آن داشت تا گفت وگوها در مورد کمک 

مشروط به اسرائیل را آغاز کنند.
هیل در این خصوص تشریح کرد: از زمان آغاز درگیری ها 
در غزه میان نیروهای حماس و اسرائیل، اختلاف میان 
دموکرات ها بر سر سیاست خاورمیانه ای واشنگتن بیشتر 

شده است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی که در باتلاق حماس 
گرفتار شده، برای در امان ماندن از طوفان، دیوانه وار بر 
دامنه جنایاتش در غزه افزوده و می خواهد منطقه را در 

جنگ غرق کند.
النشره در مطلبی آورده است: بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی می داند که روزهایش اندک و 
خروج از مخمصه دشوار است و به همین دلیل به دنبال 

غرق کردن منطقه در جنگی فراگیر است.
به تازگی »یائیر لاپید« ار مخالفان نتانیاهو خواستار 
برکناری نتانیاهو و تشکیل کابینه جدید شده 
 است، زیرا از نگاه او دیگر نخست وزیر کنونی 

این رژیم مورد اعتماد اسرائیلی ها نیست.
لاپید تظاهرات گسترده خانواده اسیران صهیونیست 
نزد حماس و خشم آنها از نتانیاهو و نیز تغییر مواضع 
بین المللی در قبال اقدامات این رژیم به ویژه موضع رئیس 
جمهور ترکیه و نیز دبیرکل سازمان ملل، را مورد توجه 

قرار داد.
به هر اندازه که ساعت آتش بس و پایان جنگ در غزه 
نزدیک می شود، به همان اندازه هم، ساعت سرنوشت ساز 
نتانیاهو نزدیک است و از این رو واشنگتن و کشورهای 
غربی می کوشند که مانع اقدام جنون آمیز نتانیاهو شوند 

که تبعاتش دامن گیر همه خواهد شد.

نیاز نتانیاهو به جنگ اختلاف در کنگره درباره کمک به اسرائیل 

روایت گاردین از وضعیت اسفناک شهر غزه
تارنمای روزنامه گاردین در گزارشی از 
وضعیت وخیم درمانی شهر غزه نوشت که در 
پی حملات رژیم صهیونیستی، این شهر کاملًا 

از خدمات درمانی محروم شده است.
این روزنامه انگلیسی با اشاره به تهاجم 
نظامیان رژیم صهیونیستی به بیمارستان های 
شهر غزه و تصرف آنها، نوشت: در ساعات 
اولیه صبح شنبه )۲۷ آبان(، خیل کثیری 
از پزشکان و بیماران، بر فراز انبوهی از 
بتون و آوار، کیلومترها در خیابان های ویران 
شده شهر غزه مجبور شدند با پای پیاده از 
بیمارستان ها خارج شوند. پزشکان بیم از آن 
داشتند که بیماران بدحال را در شهری پشت 
سر بگذارند که اکنون عمدتاً به ویرانه ای در 
تصرف نیروهای اسرائیلی تبدیل شده است؛ 
جایی که بیمارستان ها بدون برق، سوخت، 

آب یا غذا کار می کردند.
ویلیام شومبورگ، رئیس کمیته بین المللی 

صلیب سرخ در غزه، با توصیف آنچه از حیات 
در این شهر باقی مانده، گفت: این )اوضاع( 
اساساً جهنم روی زمین است. برای هفته ها، 
ده ها هزار نفر امیدوار بودند که زیر بمباران، 
پناه بردن به بیمارستان های شهر غزه، امنیت 

را در اختیار آنان قرار دهد.
اما با نزدیک  تر شدن نیروهای اسرائیلی به این 
اماکن و سپس یورش به دارالشفا، بزرگترین 
بیمارستان غزه، هزاران نفر همراه با کادر 
پزشکی آواره شده و در خیابان  های ویران به 

سمت جنوب این باریکه به راه افتادند.
عدنان البُرش، متخصص ارتوپدی گفت: ما 
صدای زخمی ها را می شنیدیم. ما نتوانستیم 
به آنها کمک کنیم. مردم در حال مرگ بودند. 
ما مجبور شدیم به مسیرمان ادامه دهیم. 
وقتی از بیمارستان الشفا بیرون می رفتیم، 
اجساد را در خیابان ها دیدیم. بیمارستان 
ویران شده بود. نه آبی بود، نه اکسیژنی و 

نه دارویی. به تمام ساختمان های مجتمع 
پزشکی حمله شده بود. الشفا تنها بیمارستان 
شهر غزه نیست که مجبور به تخلیه شده 
است. در بیمارستان قدس، آمبولانس های 
اداره هلال احمر فلسطین در اوایل هفته 
گذشته و پس از بازگشت به دلیل گلوله باران 
شدید اطراف بیمارستان، توانستند بالاخره 
تعدادی از بیماران و کارکنان را تخلیه کنند.

پزشکان بیمارستان الاهلی عرب در شرق 
شهر غزه، تنها بیمارستانی که می توانست در 
بیشتر هفته گذشته بیماران جدید را پذیرش 
کند، گفتند که ابتدا تنها قادر به انجام 
عمل  های جراحی حیاتی بودند، ولی دیگر 
نتوانستند همین فعالیت را نیز ادامه داده و با 
لغو جراحی ها به ناچار مجبور به تخلیه شدند.

اصیل بیَدون، از اعضای سازمان »کمک های 
پزشکی برای فلسطینیان«، گفت: این 
فروپاشی کامل نظام درمانی است. وی به 

بحران ناشی از کمبود سوخت اشاره کرد که 
دو شرکت تلفن فلسطینی فعال در غزه را به 
صورت دوره ای به تعطیلی کشانده و منجر به 

قطع مکرر ارتباطات شده است.
بیَــدون گفت: آمبولانس ها نمی توانند با 
بیمارستان ها ارتباط برقرار کنند و مردم 
نمی توانند با آمبولانس تماس بگیرند. من 

افرادی را می شناسم که کیلومترها تا 
بیمارستان پیاده رفته اند تا مکان بمباران را 
به خدمه پزشکی اطلاع دهند. اکنون و پس از 
تخلیه الشفا، تنها پنج پزشک برای مراقبت از 
۳۰ نوزاد زودرس و تعداد زیادی بیمار بدحال 
در میان ویرانه های متروکه شهر غزه باقی 

مانده اند.

پایگاه چینی زیان شبکه خبری بی. بی. سی انگلیس 
اعلام کرد که انتخاب ریاست جمهوری تایوان به علت 
عدم ارائه برنامه انتخاباتی دو حزب، به تعویق افتاده 

است.
به گزارش پایگاه چینی خبری بی. بی. سی، انتخابات 
ریاست جمهوری تایوان به علت عدم ارائه برنامه خود در 
نامزدی مشترک برای ریاست جمهوری و معاون رئیس 

جمهور در انتخابات سراسری ۲۰۲۴، به تعویق افتاد.
جو لیلون رئیس حزب کومینتانگ، خو یویی نامزد 
ریاست جمهوری و رئیس حزب مردم با وساطت ما 
یینگ جئو رئیس جمهوری پیشین تایوان، برای نتیجه 
بهتری در انتخابات سال آینده یک نشست ائتلاف آبی 

و سفید برگزار کردند.
حزب مردم تایوان، حزبی میانه رو است که در میان 
دو حزب دیگر تایوان یعنی حزب پیشرو دموکراتیک 
که طرفدار قاطعانه حق حاکمیت تایوان است و حزب 
کومینتانگ که به شکل سنتی طرفدار روابط با چین 

است، قرار گرفته است.
این دو حزب توافق کردند که هر دو موظف به 

انتخاب سه تحلیگر نظرسنجی برای انتخاب نامزدهای 
نهایی ریاست جمهوری و معاونت ریاست جمهوری 
هستند. اما قبل از اعلام نامزدهای دو حزب، خبرهایی 
مبنی بر اینکه مذاکرات بین دو حزب با موانعی مواجه 
شده است، منتشر شد. »وو یی شوان« سخنگوی دفتر 
انتخاباتی وو یی شوان روز شنبه )۲۷ آبان( گفت که 
بین تحلیگران نظرسنجی در مورد تعیین محدوده خطا 
اتفاق نظر وجود ندارد. بنابراین هیچ توافقی حاصل نشد.
خبرگزاری مرکزی تایوان در گزارشی نوشت: 
نمایندگان حزب کومینتانگ معتقد بودند که خطای 
آمار بین مثبت یا منفی ۳ درصد است، اما نمایندگان 
حزب مردم معتقد بودند که خطای آماری بین مثبت یا 
منفی ۱.۵ درصد است. اگر از مثبت یا منفی ۳ درصد 

استفاده شود، حاشیه خطا به ۶ درصد می رسد.
این خبرگزاری افزود: حزب مردم همچنین استدلال 
کردند که سه مورد از آمار نظرسنجی ها دارای مشکل 
بوده و باید حذف شوند، بنابراین آنها پیشنهاد کردند که 
بحث درباره این موضوع تمدید و در زمان دیگری مورد 

ارزیابی قرار گیرد.

در پی نگرانی های ژاپن از احتمال حمله چین 
به تایوان، سربازان این کشور به عنوان بخشی از 
تمرینات نظامی سراسری در رزمایشی در ساحل 
جزیره توکونوشیما در جنوب غربی ژاپن شرکت 

کردند.
به گزارش ژاپن تایمز، سربازان تیپ واکنش 
سریع آبی-خاکی نیروی زمینی ژاپن)ARDB( روز 
یکشنبه به ساحل جزیره ای در دریای چین شرقی 
یورش بردند و در قلمرویی که توکیو نگران حمله 

چین به آن است، یک جنگ را شبیه سازی کردند.
با افزایش تنش ها میان همسایگانی همچون چین، 
روسیه و کره شمالی، رزمایش در این جزیره به عنوان 
 JX۰۵ بخشی از تمرینات نظامی سراسری ۱۱ روزه
انجام شد تا آمادگی نیروی زمینی، دریایی و هوایی 
ژاپن را برای حفاظت از ارضی و زیرساخت های خود 

مانند نیروگاه های هسته ای نشان دهد.
ژنرال یوشی هیده یوشیدا فرمانده ستاد مشترک 
نیروهای دفاعی ژاپن گفته است: هدف این سری 
از رزمایش های نظامی نشان دادن این است که در 

صورت بوجود آمدن شرایط اضطراری حاصل از جنگ 
می توانیم مشترکا به آن پاسخ دهیم.

برخلاف بسیاری از جزیره های جنوب غربی 
ژاپن که در امتداد تایوان کشیده شده اند، ساحل 
توکونوشیما صخره مرجانی ندارد و این موضوع 

عملیات های نظامی را سخت تر می کند.
به نظر می رسد در طی سال های آینده، گستره و 
سرعت رزمایش های نظامی ژاپن به همراه نیروهای 
آمریکا افزایش یابد زیرا فومیو کیشیدا نخست وزیر 
ژاپن در ماه دسامبر)آذر-دی ۱۴۰۱( از بزرگترین 
زیرساخت نظامی این کشور از زمان جنگ جهانی 
دوم رونمایی کرد و بودجه اختصاص یافته به مسائل 

دفاعی و نظامی را دوبرابر کرد.
فومیو کیشیدا تاکنون هشدار داده است که در 
صورت حمله چین به تایوان، آسیای شرقی ممکن 
است اوکراین بعدی شود. ۴۳.۵ تریلیون ین معادل 
۲۹۰ میلیارد دلار از این بودجه به تسلیحات جدید 
مانند موشک هایی با برد بیشتر و همچنین افزایش 

ذخایر مهمات برای جنگ اختصاص می یابد.

گسترش رزمایش های ژاپن در واکنش به تهدیدهای چینتعویق انتخابات ریاست  جمهوری تایوان


